ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-XD

V/v rà soát, xây dựng dự kiến

tiến độ giải ngân dự án được giao

kế hoạch vốn đầu tư năm 2024

TP. Quảng Ngãi, ngày          tháng       năm 2024

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 3354/UBND-KTTH ngày 26/6/2024 UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc rà soát, xây dựng tiến độ giải ngân. Qua rà soát khả năng,

tiến độ triển khai các dự án; UBND thành phố dự kiến tiến độ giải ngân thực tế

đối với từng dự án được UBND tỉnh giao như sau:

 Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 đã được UBND tỉnh giao UBND

thành phố quản lý, tổ chức thực hiện là: 321,430 tỷ đồng; bao gồm:

- Ngân sách tỉnh cấp năm 2024: 60 tỷ đồng (Trong đó có 25,0 tỷ đồng từ

nguồn XDCB và 35,0 tỷ đồng từ nguồn sử dụng đất). Với thực trạng còn nhiều

vướng mắc trong công tác bồi thường giải phòng mặt bằng, UBND thành phố đã

có Công văn số 2020/UBND-XD ngày 28/5/2024 kiến nghị UBND tỉnh điều

chỉnh giảm 25,0 tỷ đồng kế hoạch vốn năm 2024 đã được phân bổ; trong thời

gian đến UBND thành phố sẽ tiếp tục rà soát, kiến nghị cấp thẩm quyền xem xét

tiếp tục điều chỉnh phân bổ Kế hoạch đầu tư công năm 2024 theo khả năng, tiến

độ triển khai các dự án do UBND thành phố quản lý, thực hiện. Do đó, đối với

nguồn vốn ngân sách tỉnh; UBND thành phố dự kiến kế hoạch giải ngân

26,0/60,0 tỷ đồng, tương ứng 43,3% kế hoạch vốn giao đến hết Quý IV/2024.

- Đối với nguồn vốn do UBND thành phố quản lý: 251,630 tỷ đồng (Thực

hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 03/01/2024;

tuy nhiên, đối với nguồn thu từ sử dụng đất UBND thành phố thực hiện giải

ngân theo tiến độ thu trên địa bàn). Trong đó:

+ Nguồn vốn phân cấp: 86,630 tỷ đồng. Dự kiến giải ngân 100% kế

hoạch vốn giao đến hết Quý IV/2024.

+ Nguồn thu từ sử dụng đất do HĐND tỉnh giao: 165,0 tỷ đồng, thực

hiện giải ngân theo tiến độ thu hàng tháng.

- Đối với nguồn ngân sách trung ương được UBND tỉnh hỗ trợ có mục

tiêu về ngân sách thành phố thực hiện MTQGXDNTM năm 2024: 9,8 tỷ đồng.

Dự kiến giải ngân 100% kế hoạch vốn giao đến hết Quý IV/2024.

(Chi tiết tại Phụ biểu đính kèm)

2

Trên đây là nội dung rà soát, xây dựng dự kiến tiến độ giải ngân dự án

được giao kế hoạch vốn đầu tư năm 2024; UBND thành phố kính đề nghị Sở Kế

hoạch và Đầu tư Quảng Ngãi xem xét, tổng hợp./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Sở Tài chính;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng: TC-KH, QLĐT, TN&MT TP;

- Ban QLDA ĐTXD & PTQĐ TP;

- VPUB: C, PCVP, CV(XD);

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-07-01T12:04:41+0700

		2024-07-01T15:40:54+0700

		2024-07-01T15:40:54+0700

		2024-07-01T15:40:54+0700

		2024-07-01T15:40:54+0700